

Protokół Nr XII/07
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie
z dnia 30 lipca 2007 roku

Otwarcie obrad – godz. 15¹⁰

Zamknięcie obrad – godz. 19²⁸

Ad. 1

Obrady XII sesji Rady Miejskiej w Radkowie (sesja wyjazdowa w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej) otworzył Przewodniczący RM witając radnych, sołtysów i przybyłych gości.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne – w sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności radnych oraz lista obecności sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 3

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radną Stefanię Radomińską.

Ad. 4

Nie wniesiono uwag do protokołu z poprzedniej sesji RM i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem: głosowało 14 radnych: za – 13 przeciw – 0 wstrzymał się – 1.

Ad. 5

Przewodniczący RM – zapytał czy są uwagi do dostarczonego radnym porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad:

głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Ad.6

Burmistrz wręczył nagrody za aktywność społeczną, inicjatywę i zaangażowanie na rzecz środowiska lokalnego w działaniach promujących gminę pracownikom Oświaty: Aleksandrowi Mielniczuk-nauczycielowi Gimnazjum w Radkowie, Jackowi Grzeszkiewicz- nauczycielowi Publicznej Szkoły Podstawowej w Radkowie, Kornelii Urbanek – nauczycielce Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Wambierzycach.

Ad.7

Burmistrz wręczył narkotest Komendantowi Komisariatu Policji w Nowej Rudzie z przeznaczeniem dla Posterunku Policji w Radkowie.

Maciej Sucharski - podziękował za dar od samorządu gminy Radków. Sprzęt ten będzie służył Policji w zwalczaniu patologii i narkomani.

Ad. 8

Burmistrz wręczył list gratulacyjny Zespołowi „Tłumaczowianki” z Tłumaczowa za zdobycie II miejsca w III Przeglądzie Zespołów Ludowych Ziem Pogranicznych „Kłodzka Róża”, który odbył się w dniu 1 lipca 2007 roku w Pstrążnej. Wręczył też z tej okazji drobny upominek oraz zapowiedział zorganizowanie dla Zespołu wycieczki w promieniu 250 km.

Burmistrz podziękował Tomaszowi Pawłowskiemu – Dyrektorowi Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie za dobrą organizację Jarmarku Stołowogórskiego a za jego pośrednictwem wszystkim pracownikom. Wręczył mu podziękowanie i nagrodę.

Burmistrz wręczył Skarbnikowi Gminy list gratulacyjny oraz nagrodę w związku z wyróżnieniem przez Zarząd Główny i Radę Naukową Stowarzyszenia Księgowych w Polsce jej pracy doktorskiej pt. „Strategia Zrównoważonego Rozwoju – Procedury Kontroli Wewnętrznej w Jednostkach Samorządu Terytorialnego” na tegorocznym konkursie na najlepsze prace z dziedziny rachunkowości.

O godz. 15³⁵ Przewodniczący ogłosił przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 15⁴⁵.

O godz. 15⁴⁵ liczba radnych zwiększyła się do 15 - w sesji uczestniczył radny J. Górski.

Ad.9

Burmistrz przed złożeniem sprawozdania poprosił o wystąpienie Pana Ptaka Ireneusza z „Polskie Młyny” z Ząbkowic Śląskich, który przekazał kilka istotnych spraw sołtysom gminy Radków dotyczących skupu zbóż. Pan Ptak przekazał sołtysom ulotki celem opublikowania ich treści na tablicach ogłoszeń dla zainteresowanych rolników. Poinformował także o możliwościach zakupu ziarna kwalifikowanego.

J. Górski – zapytał jakie zboża muszą spełniać parametry.

I. Ptak – udzielił odpowiedzi i podał parametry skupu zbóż, które są wykonywane bardzo rzetelnie w obecności rolnika.

J. Górski – zapytał czy rolnik przywożąc próbkę zboża będzie miał zrobioną próbę bezpłatnie.

I. Ptak – poinformował, że jak rolnik przywiezie zboże i sprzeda jego firmie to badanie będzie wykonane za darmo, jeżeli nie to odpłatnie.

F. Majdak – poinformował, że w przekazanych ulotkach nie podano ceny.

I. Ptak - cena jest dynamiczna i ulega zmianom dlatego też nie można jej podać w ulotkach.

J. Gorczycki – stwierdził, że te informacje mogą być nieaktualne, ceny się zmieniają.

I. Ptak – wyjaśnił, że jego firma nie jest jedynym monopolistą na rynku, każdy ma prawo porównać ceny w innych firmach i wybrać najkorzystniejszą dla siebie ofertę.

Burmistrz – złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 29 czerwca 2007 roku do 27 lipca 2007 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz – poprosił aby informację o funkcjonowaniu Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki złożył Dyrektor – Tomasz Pawłowski.

Tomasz Pawłowski – poinformował o przebiegu zorganizowanej w dniach 16 – 22 lipca 2007 roku imprezy turystyczno-rekreacyjnej Jarmark Stołowogórski oraz podziękował wszystkim którzy przyczynili się do sprawnego organizacji tej imprezy (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 10

Druk NR 1 - w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2007 rok.

Skarbnik Gminy – poinformowała o naniesionej autopoprawce do załącznika nr 1 i załącznika nr 2 z którą radni zapoznali się na komisjach i uzasadniła przedmiotowy projekt uchwały

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
głosowało 15radnych: za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 2 - w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Skarbnik Gminy – uzasadniła przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie projektu uchwały .

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
głosowało 15 radnych: za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 3 - w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Radków.

Przewodniczący poprosił o uzasadnienie projektu uchwały Burmistrza i Dyrektora GZUP Pana Mirosława Pejskiego.

Burmistrz – uzasadnił przedmiotowy projekt uchwały. Poprosił Dyrektora GZUP aby udzielił szczegółowych odpowiedzi na wszystkie zadawane pytania przez radnych.

M. Pejski – wyjaśnił, że ustawodawca w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 roku nałożył na przedsiębiorstwa wodociągowe obowiązek składania wniosku o zatwierdzenie taryf do Rady poszczególnych gmin. Taki wniosek został złożony na ręce Burmistrza w dniu 22 czerwca 2007 roku. Pan Burmistrz po przeanalizowaniu wniosku dokonał zatwierdzenia stawek i skierował projekt uchwały pod obrady Rady.

J. Gorczycki – zapytał czy nie można by iść na ilość i nie podwyższać ceny ścieków.

M. Pejski – wyjaśnił, że 41 tys. było dwa lata temu, w tym roku planowane jest 130m³ i jest to ujęte w tej cenie.

S. Hajłasz:

- zapytał dyrektora na jakiej podstawie zaplanował odbiór 28 sztuk przyłączy kanalizacyjnych
- następne pytanie to jaki jest poziom należności do GZUP na dzień dzisiejszy za wodę i ścieki
- zapytał ile zostało możliwych posesji do przyłączenia do kolektora a ile nie wykonanych.

M. Pejski :

- wyjaśnił, że w ewidencji zanotowane jest ile jeszcze odbiorców wystąpiło o przyłączenie a ile jeszcze nie odebrało
- odpowiedział, że 26 sztuk przyłączy kanalizacyjnych, są to ilości w budynkach nie podłączonych do kolektora gdzie jest możliwe przyłączenie
- wyjaśnił, że takiej pozycji jak należności to w taryfach i we wniosku nie ma, trudno powiedzieć więc, że pozostali odbiorcy wody i dostarczyciele ścieków partycypowali by w kosztach bezpośredniej nieściągalności. Jeżeli chodzi o ilości to odpowiedź będzie udzielona na piśmie.

S. Hajłasz :

- zapytał, jaki jest rzeczywisty koszt w ciągu roku ceny wody a jaki ceny oczyszczania ścieków
- zapytał, kto dokłada za tych co nie płacą
- uważa, że przy negocjacji ceny wody dla Nowej Rudy ma Pan Dyrektor broń w postaci wody i negocjacja ceny wody i ścieków powinna być brana pod uwagę. Pan Dyrektor wie o co mi chodzi.

M. Pejski – wyjaśnił, że przy cenach realnych wody i ścieków należy uwzględnić podatek od nieruchomości, amortyzację oraz dług nieściągalny i wtedy wylicza się łączny koszt. Umowa na dostawę wody hurtowej wynika z kosztów bezpośrednich, nie można założyć fikcyjnych kosztów bo taką umowę można zaskarżyć do urzędu antymonopolowego. Natomiast przy cenie przyjęcia ścieków, negocjacje trwały trzy miesiące po analizach kosztów i weryfikacji przyjęcia ilości planowanych ścieków uzyskaliśmy niższą cenę.

A. Kukurba – uważa, że wodociągi powinny wyodrębnić się z GZUP bo wtedy miałby świętą pewność, że pieniądze są wydawane na modernizację wodociągów i nie uważa więc za słuszne aby głosować za podwyżką.

Burmistrz – zapytał radnego co rozumie przez słowo wyodrębnić wodociągi z GZUP, przewiduje poważne zmiany w zakładzie i uważa, że zdanie radnego jest interesujące. Poprosił o uzupełnienie tej wypowiedzi, czy wodociągi to jedna firma, kanalizacja druga a gospodarka zasobami mieszkaniowymi trzecia.

A. Kukurba – przypomniał, że sprawa była poruszana wcześniej przy podziale GZUP uważa, że należy wyodrębnić wodociągi z GZUP, aby pieniądze były przeznaczone na remonty i modernizację wodociągów. Może źle się wyraziłem ale wiadomo o co chodzi, a Pan Burmistrz łapie mnie za słowa.

Burmistrz – stwierdził, że nikogo nie łapie za słowa nie jest to jego celem, jego celem jest stworzenie właściwie funkcjonującego przedsiębiorstwa, jednak musi wiedzieć czego oczekują radni. Jest to szeroki zakres i należy go doprecyzować o co chodzi.

J. Gorczycki – zapytał dyrektora czy obliczył jaki ma dochód z wody i ścieków, czy jest to interes dochodowy. Uważa, że może powstać firma ścieki i woda.

M. Pejski:

- wyjaśnił, że w przedstawionym zestawieniu w załącznikach są podane koszty w rozbiciu na działy
- poinformował, że od zawsze była taka struktura jak jest obecnie, zakład wodociągowy jest wyodrębniony i jest działem GZUP dla którego są rejestrowane przychody i koszty i na tej bazie powstają taryfy
- poinformował, że przychody z wyniku wody wyniosą 645.156,82 tys. na terenie gminy Radków, to znaczy, że koszty w takim rodzaju zostaną pokryte z tych przychodów
- wyjaśnił, że GZUP nie jest firmą dochodową, jest zakładem budżetowym który nie przynosi zysków

F. Majdak – radnego nurtuje fakt, że tylko niektórzy mieszkańcy Ścinawki Średniej płacą za wodę a ścieki wypuszczane są bezpośrednio do rowu. Ma prośbę aby ktoś zajął się tą sprawą.

S. Hajłasz – poinformował, że od pewnego czasu nawiedzają nas awarie wody. Co Pan ma zamiar zrobić, aby w przypadku awarii w ciągu 2 godzin dowieść ludziom wodę.

M. Pejski – wyjaśnił, że zostaną zakupione pojemniki przystosowane do przechowywania przetrzymywanych w nich produktów, zabezpieczenie w wodę winno nastąpić po 24 godzinach.

J. Gorczycki – zapytał co się stanie jak uchwała nie zostanie przegłosowana.

Burmistrz – poprosił o wyjaśnienie dyrektora prawnej regulacji w tym zakresie.

M. Pejski – wyjaśnił, że jeżeli radni nie przyjmą tej uchwały, to automatycznie z mocy ustawy po 70 dniach od dnia przedłożenia wniosku po zatwierdzeniu przez Burmistrza kalkulacji wejdą one w życie.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

głosowało 15 radnych: za – 12 przeciw – 3 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 4 - w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Kłodzku na kadencje 2008-2011.

Sekretarz Gminy – uzasadniła przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM w sprawie przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna proponuje: B. Kopalko, B. Siemczonek, S. Radomińską.

B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa proponuje: B. Kopalko, B. Siemczonek, S. Radomińska.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego proponuje: B. Kopalko, B. Siemczonek, S. Radomińską.

A. Kukurba – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki proponuje: B. Kopalko, Cz. Jarzyńska, B. Siemczonek.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego proponuje: B. Kopalko, B. Siemczonek, S. Radomińska.

Przewodniczący zapytał się czy zaproponowane osoby do pracy w komisji wyrażają zgodę:

1. Barbara Kopalko wyraziła zgodę.

2. Barbara Siemczonek wyraziła zgodę.

3. Stefania Radominska wyraziła zgodę.

4. Czesława Jarzyńska nie wyraziła zgody, rezygnując z pracy w komisji.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

głosowało 15 radnych: za –14 przeciw – 0 wstrzymało się –1 .

O godz. 17³⁰ Przewodniczący ogłosił 15 min. przerwę.

Ad. 11

Obrady wznowiono o godz. 17⁴⁵

J. Pabian – zapytał Pan Burmistrza o drogę która nie została wymieniona w zaplanowanych drogach do remontu. Droga miała łączyć okolice zabudowań Pana Myszy z Ośrodkiem Zdrowia, w rozmowie z sołtysem wsi Ścinawka Dolna doszli do wniosku, że ta droga umknęła i nie wiedzą dlaczego.

J. Gorczycki :

- zapytał czy jest możliwość pozyskania materiałów budowlanych na remont drogi transportu rolnego obok Pana Treli i Pani Soszyńskiej
- zapytał czy w całej gminie jest jeden czas włączania i wyłączania oświetlenia ulicznego, uważa, że w okresie letnim powinno się świecić do godz. 2.00 z uwagi na przebywających turystów.

A. Kukurba - zapytał co Burmistrz postanowił w sprawie przekazania boisko sportowego w Radkowie oraz w jaki sposób zostanie naprawione boisko po ostatniej imprezie i kto będzie to robił.

Burmistrz:

1. poinformował, że droga w Ścinawce Dolnej będzie wyremontowana, jest na pierwszym miejscu w zakresie odbudowy dróg po powodzi, jednak wszystko obligują środki pieniężne które zostały znacznie okrojone. Będzie wybudowany łącznik między drogą powiatową a przepompownią oczyszczalni, w następnej kolejności będzie wybudowany łącznik między Panem Myszą a drogą powiatową do Ośrodka Zdrowia, następnie po otrzymaniu środków będzie wybudowany łącznik za gospodarstwem Pana Karaska do drogi wojewódzkiej pod Gorzóchów. Będzie to plan układu dróg, gdzie co kilka kilometrów będzie zjazd z drogi wojewódzkiej do wsi

2. wyjaśnił, że wszelkie prace na drogach powinny być przerwane, w budżecie nie ma środków na remonty dróg. Sprawa drogi w Tłumaczowie zostanie skierowana do pracownika urzędu Pana Gorczyckiego który zapozna się z problemem

3. wyjaśnił, że oświetleniem ulicznym zajął się nowy wykonawca, który nie wywiązuje się z warunków umowy, jeżeli są problemy z oświetleniem poprosił o bezpośredni kontakt. Jeżeli chodzi o okresowe wydłużenie oświetlenia ulicznego będziemy kalkulować aby w ramach kosztów się znaleźć. Cały koszt oświetlenia ulicznego ponosi gmina nie otrzymujemy dofinansowania dlatego są ograniczenia czasowe

4. wyjaśnił, że boisko sportowe w Radkowie zostanie przekazane GCKSiT, dyrektor będzie zarządzał w ramach posiadanych środków. Boisko nie przypomina boiska sportowego i wymaga wielu zabiegów, sportowcy sami powinni dbać o boisko. Po imprezie boisko nie jest gorsze jak przed imprezą jeżeli są jakieś zniszczenia to zostaną usunięte.

J. Pabian – zwrócił się do Pana Burmistrza z prośbą o wyremontowanie odcinka drogi gminnej w Ścinawce Dolnej od posesji Państwa Kożuchów do Państwa Garbiczów zamiast łącznika do Pana Karaska.

Burmistrz – wyraził zgodę na propozycję radnego J. Pabiana.

Cz. Jarzyńska – zapytała, czy byłaby możliwość pozyskania nieodpłatnie gruzu, odpadów na remont drogi wiejskiej w Gajowie obok posesji państwa Cechanowicz a także czy pozostałe ulice w Radkowie zostaną oznakowane, jeżeli tak to na czyj koszt.

Burmistrz

- poinformował, że Pani Cechanowicz została poinformowana o sposobie realizacji naprawy tej drogi oraz wyjaśnił przyczyny zwłoki (droga nie należy do gminy, uregulowanie stanu prawnego) w naprawie tej drogi

- wyjaśnił, że przedsiębiorcy nie mogą sami montować tablic, winni wystąpić do gminy tu zostaną wykonane i naliczone koszty, ulice które należą do gminy należy brak tablic zgłaszać pracownikowi Urzędu Panu Gorczyckiemu i on to będzie realizował zgłoszenia.

S. Hajłasz:

- poinformował, że droga koło Pana Plecana która służyła jako droga rowerowa jest zła. Czy będzie ona wyremontowana albo ujęta w planie
- również droga od nowego mostu do Pana Woźniaka wymaga remontu. Poprosił Burmistrz o nakreślenie terminu remontu tych dróg.

Burmistrz:

- wyjaśnił, że droga obok Pana Plecana jest wpisana do planu naprawy dróg, będzie w części dolnej zrealizowana w ramach środków finansowych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych
- poinformował, że droga obok Pana Woźniaka zostanie wpisana do planu. W tym roku brak jest środków finansowych na remonty dróg, w pierwszej kolejności będą realizowane te drogi na które otrzymamy środki finansowe z funduszy pomocniczych na usuwanie klęsk żywiołowych.

A. Kukurba – uważa, że boisko jest równe a nierówność wynika z uwagi na płot który leci wraz z terenem i to dlatego tak wygląda

- zapytał jak klub ma rozmawiać z Panem Pawłowskim aby przygotowywał boisko
- prosi o wyjaśnienie co będzie należało do kompetencji Dyrektora w sprawie boiska a co do Klubu
- uważa, że płyta boiska podczas ostatniej imprezy została nieco zniszczona i należy to usunąć
- poprosił o informacje Pana Dyrektora GCKSiT jaki jest zysk z Jarmarku Stołowogórskiego.

Burmistrz – proponuje, aby Rada uchwaliła specjalne środki na Klub w Radkowie, jest określona pula środków do realizacji na sport i jest ona rozdysponowana. Stowarzyszenia, organizacje pozarządowe tworzy się po to aby również wspierały budżet. Wyjaśnił, że w sprawie boiska powinien Prezes Klubu rozmawiać z Dyrektorem GCKSiT w Radkowie a nie z Burmistrzem.

J. Gorczycki – poinformował, że Komisja Oświaty była na terenie basenu i zalewu, były złożone wnioski o wybudowanie przebieralni na Basenie, woda w basenie jest brudna na dzień dzisiejszy basen powinien być zamknięty. Droga do Karłowa koniecznie wymaga naprawy, przez nią możemy stracić turystów.

Burmistrz:

- wyjaśnił, że droga obok Pana Treli będzie zrobiona
- poinformował, że nad Zalewem budowane są nowoczesne sanitariaty, Zalew będzie w dalszym etapie remontowany ale wymaga to bardzo dużo nakładów finansowych i czasu, przede wszystkim trzeba wybudować obiekty aby zatrzymać turystów
- poinformował, że Basen w Radkowie będzie przebudowany w ten sposób, że zostanie wyburzony bo jest bardzo duży ubytek wody i odbudowany od nowa. Trudno powiedzieć kiedy to nastąpi, być może jeszcze w tym roku, jest wpisany w RPO. Nie nadaje się on do jakiegokolwiek remontu. Na obiekcie tym powstaną nowe obiekty jak szatnie, toalety, natryski
- wyjaśnił, że droga na Karłów zostanie wyremontowana na odcinku 2km w roku następnym. Ma w tym temacie stosowne zapewnienia, co do drogi w Wambierzycach trzeba czekać na zezwolenie jest to bardzo skomplikowany i kosztowny projekt..

J. Pabian – podziękował Burmistrzowi i współpracownikom za obiekt w którym odbywa się dzisiejsza sesja. Zwrócił się o poprawę oświetlenia w Ścinawce Górnej, które jest fatalne i jest parodią oświetlenia, lepiej żeby go nie było. Ścinawka Górna jest wsią w której coraz więcej ludzi żyje z agroturystyki, brak jest oznakowania ulic takich jak np. w Ścinawce Średniej..

Burmistrz – stoi na stanowisku, że należy zaprojektować nowoczesne oświetlenie i wykonać, jednak brak na to środków finansowych. Wie, że beznadziejne oświetlenie ma Tłumaczów i Ścinawka Górna. To wymaga jednak dużych środków. Co do dróg to się zgadza. Przedłużenie drogi nowy most a kładka jest przejściem na drugą stronę, można zrobić łącznik i on ma związek z całą częścią dolnej Ścinawki, a nie z Panem Karaskiem.

A. Kukurba – przypomniał sprawę dzielenia środków finansowych na Kluby Sportowe przy konstrukcji budżetu na 2007r. Burmistrz obiecał dodatkowe środki na Kluby w 2007r. Uważa, że należałoby odsłuchać kasetę bo może nie ma racji. Prosi aby nie rozwalać basenu.

O godz. 18⁴⁵ obrady opuścili r. B. Kopalko i r. J. Górski.

Burmistrz – poinformował, że przez okres swoich kadencji wykonał wiele prac w Radkowie i okolicach, więcej jak jego poprzednicy.

Skarbnik Gminy – wyjaśniła zasady budżetu i jego struktury, 80% budżetu to środki celowe które muszą być wydane na konkretny cel. Gmina nie może zmienić przeznaczenia środków. Rada Miejska uchwała budżet gminy i może zmienić budżet w jakimś zakresie wskazując skąd wziąć na to środki. W tego rocznym budżecie nie było dodatkowych środków aby zwiększyć środki na stowarzyszenia.

J. Gorczycki – uważa, że niepotrzebne nerwy w stosunku do Pana Kukurby jest to działacz dawny starszy i ma serce do sportu i należy mu się szacunek może nie rozumie wszystkiego jednak bardzo długo działa w sporcie. Dobrze byłoby umieścić tablice w granicach Gminy informującą, że jest to Gmina Radków.

T. Pawłowski - przekazał informację o kosztach jakie zostały poniesione na zorganizowanie koncertu który odbywał się na stadionie. Z katering i biletów wstępu dochód wyniósł 27.000 tys. zł, natomiast koszt występu zespołu Kult wyniósł 52.000 tys. zł, pozostała część zarezerwowana i wykorzystana to 80.000 tys. zł. Poinformował również o działaniach GCKSiT, zaprosił mieszkańców Radkowa aby zaglądali do GCKSiT i zobaczyli wprowadzane zmiany. Dyrektor poinformował o przygotowaniach nowej strategii marketingowej gminy, która będzie prowadziła turystę od wjazdu do miejsc które go interesują.

Ad. 12

Nie zgłoszono.

Ad. 13

Przewodniczący RM poinformował, że wpłynęło pismo Pana Marka Jagódki z którym radni zapoznali się w posiedzeniach komisji.

S. Hajłasz – złożył wniosek aby do końca roku sesje odbywały się w Centrum Inicjatyw Wiejskich.

Burmistrz – nie poparł wniosku radnego S. Hajłasz.

Przewodniczący RM poddał wniosek radnego pod głosowanie:

Głosowało 13 radnych: za – 5, przeciw – 6, wstrzymało się – 2 - **wniosek został odrzucony.**

Z. Szkretka – radny powiatowy – podziękował i złożył gratulacje za osiągnięcia na rzecz gminy Pana Burmistrza oraz radnych. Miał przyjemność gościć ludzi aż z Gdańska, którzy przyjechali na koncert zespołu Kult i stwierdzili, że promocja Radkowa jest znaczna i odbija się dużym echem w całej Polsce. Są możliwości powrotu do szkolnictwa zawodowego i przy tej okazji również mówi się o Gminie Radków z uwagi na umiejscowienie dużego zakładu produkcyjnego na terenie gminy. Radny Powiatowy poinformował o skonsolidowaniu ZOZ-u zgodnie z uchwałą Rady Powiatu i sprawie dążenia do

przejęcia szpitala w Polanicy. Mienie powiatu - dotyczy wypowiedzi niektórych radnych na temat przejęcia przez Gminę Radków budynków po byłych szpitalach w Radkowie i Wambierzycach. Droga powiatowa od Gorzóchowa poprzez Scinawkę Dolną po Scinawkę Górną była wizytowana przez wyznaczony zespół, protokół z przeglądu drogi został przekazany do powiatu .

T. Pawłowski – poinformował o zajęciu II miejsca w Regionalnych Eliminacjach Mistrzostw Polski w grilowaniu przez Koło Gospodyń w Ścinawce Górnej.

J. Gorczycki – zaproponował aby Dyrektor GCKSiT zorganizował bieg uliczny.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XII sesję Rady Miejskiej w Radkowie

Protokołował: Józef Strug